
                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

г. Павловский Посад 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Муниципальное управление городского округа  

Павловский Посад Московской области», утверждённую  

постановлением Администрации Павлово-Посадского  

муниципального района Московской области от 14.11.2016 №2431  

(в ред. от 16.09.2019 №1661) 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 20.10.2017 

№1206 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа Павловский Посад Московской области», в связи с уточнением 

объёмов финансирования муниципальной программы на 2019-2021 гг., 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Муниципальное управление городского округа Павловский Посад Московской области», 

утверждённую постановлением Администрации Павлово-Посадского муниципального 

района Московской области от 14.11.2016 №2431 (в ред. от 16.09.2019 №1661): 

1.1 Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам:» Паспорта муниципальной программы «Муниципальное управление 

городского округа Павловский Посад Московской области» изложить в следующей 

редакции: 
Источники финансирования    

муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

Всего,  

в том числе: 
1 540 666,02 197 477,0 353 478,02 330 899,0 319 168,0 319 164,0 10 240,0 10 240,0 

Средства бюджета 

Московской области 

49 991,0 11 815,0 14 163,0 14 023,0 4 997,0 4 993,0 - - 

Средства бюджета городского 
округа Павловский 

Посад/Павлово-Посадского 

муниципального района* 

1 460 620,02 160 807,0* 339 315,02 315 836,0 313 131,0 313 131,0 9 200,0 9 200,0 

Средства бюджетов поселений 24 855,0 24 855,0 - - - - - - 

Внебюджетные источники   5 200,0 - - 1 040,0 1 040,0 1 040,0 1 040,0 1 040,0 

02.10.2019 № 1748 

  



1.2 Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта 

Подпрограммы 4 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» 

муниципальной программы «Муниципальное управление городского округа Павловский 

Посад Московской области» (далее – Подпрограмма 4) изложить в следующей редакции: 
Источники             

финансирования        
подпрограммы по годам 

реализации и главным  

распорядителям        
бюджетных средств,    

в том числе по годам: 

Главный       

распорядитель 
бюджетных     

средств: 

 Администрация 
городского округа 

Павловский Посад  

Источник       

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего: 

в том числе:   
31 409,82 8 597,0 9 638,82 8 434,0 2 370,0 2 370,0 

Средства       

бюджета        

Московской     

области   

      

16 219,0 4 912,0 5 243,0 6 064,0 0,0 

 

0,0 

Средства 
бюджета 

городского округа 

Павловский 
Посад/Павлово-

Посадского 

муниципального 
района* 

 

14 005,82 2 500,0* 4 395,82 2 370,0 2 370,0 2 370,0 

Средства 

бюджетов 
поселений 

1 185,0 1 185,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

1.3 Пункты 2 и 2.6 таблицы «Перечень мероприятий Подпрограммы 4» 

изложить в следующей редакции: 
2. N

    
п

/

п 

Мероприятие  

подпрограммы      
 

Срок        

исполнения  
мероприятия 

Источники      

финансирова 
ния 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный  

за выполнение  
мероприятия    

подпрограммы 

Результаты    

выполнения     
мероприятий   

подпрограммы 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 Основное 

мероприятие 2 

Осуществление 
полномочий по 

управлению 

земельными 

ресурсами 

2017-2021 Итого 23 883,0 6 612,0 7 195,0 7 336,0 1 370,0 1 370,0 Комитет 

земельно-

имущественных 
отношений 

Администрации 

городского 

округа 

Павловский 
Посад 

 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

16 219,0 4 912,0 5 243,0 6 064,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Павловский 
Посад/Павлово-

Посадского 

муниципальног
о района* 

7 464,0 1 500,0* 1 952,0 1 272,0 1 370,0 1 370,0 

Средства       

бюджета        

поселений 

200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Мероприятие 2.6 

Обеспечение 
деятельности 

отдела земельных 

отношений 
 

 

2017-2019 Итого 16 219,0 4 912,0 5 243,0 6 064,0 0,0 0,0 Отдел 

земельных 
отношений  

комитета  

земельно-
имущественных 

отношений 

Обеспечение 

деятельности 
отдела 

земельных 

отношений 
Средства     

бюджета        

Московской 
области 

16 219,0 4 912,0 5 243,0 6 064,0 0,0 0,0 



Администрации 

городского 
округа 

Павловский 

Посад 

 

1.4 Пункт 2.6 таблицы «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 
Наименование  
мероприятия    

программы 

(подпрограммы) 
 

Источник       
финансирования 

 

Расчет необходимых финансовых    
ресурсов     на реализацию 

мероприятия   

 

Общий объем   финансовых   
ресурсов, необходимых   

для реализации 

мероприятия, в том числе    
по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 
расходы,  

возникающие      

в результате     
реализации       

мероприятия 

2.6 Обеспечение 

деятельности отдела 

земельных отношений 

Средства       

бюджета        

Московской области 

В соответствии с выделенным объемом 

денежных средств 

2017 – 4 912,0 

2018 – 5 243,0 

2019 – 6 064,0 

2020 – 0,0 

2021 – 0,0 

Итого расходов: 16 219,0 

- 

 

1.5 Раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» Паспорта 

Подпрограммы 7 «Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство)» 

муниципальной программы «Муниципальное управление городского округа Павловский 

Посад Московской области» (далее – Подпрограмма 7) изложить в следующей редакции: 
Источники             

финансирования        
подпрограммы по 

годам 

реализации и главным  

распорядителям        

бюджетных средств, 
в том числе по годам: 

Главный       

распорядитель 
бюджетных     

средств: 

 

Администрация 

городского округа 
Павловский Посад 

 

Источник       

финансирования 

Расходы (тыс. руб.)                                     

 

Всего 
2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего: 

в том числе: 
25 642,2 8 492,0 4 885,2 5 865,0 3 200,0 3 200,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

10 466,0 3 274,0 4 369,0 2 823,0 - - 

Средства 

бюджета 

городского округа 
Павловский 

Посад/Павлово-
Посадского 

муниципального 

района* 

10 083,2 125,0* 516,2 3 042,0 3 200,0 3 200,0 

Средства 

бюджетов 

поселений 
5 093,0 5 093,0 - - - - 

 

1.6 Пункты 1, 1.3, 4 и 4.2 таблицы «Перечень мероприятий Подпрограммы 7» 

изложить в следующей редакции: 

№ 

п.п 

Мероприятия по 
реализации 

подпрограммы 

Сроки 

исполнен
ия 

мероприя

тий 

Источники 
финансирован

ия 

Всего 
(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 
подпрограммы 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение 

градостроительной 

деятельности и 
устойчивое 

развитие 

2017 – 

2021 г. Итого 17 241,0 3 399,0 4 369,0 3 073,0 3 200,0 3 200,0 

Управление 

архитектуры и 
строительства 

 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

10 466,0 3 274,0 4 369,0 2 823,0 - - 



№ 

п.п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Сроки 
исполнен

ия 

мероприя
тий 

Источники 

финансирован

ия 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 
Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограммы 
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

территории 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Павловский 
Посад/Павлов

о-Посадского 

муниципальн
ого района* 

6 775,0 125,0* - 250,0 3 200,0 3 200,0 

1.3 Мероприятие 1.3 
Разработка 

топографических 

планов территории 
городского округа 

Павловский Посад 

Московской 
области 

2019 – 
2021 г. 

Итого 3 750,0 - - 150,0 1 800,0 1 800,0 
Управление 
архитектуры и 

строительства 

Наличие 
топографических 

планов 

территории 
городского округа 

Павловский 

Посад 
Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 
округа 

Павловский 

Посад 

3 750,0 - - 150,0 1 800,0 1 800,0 

4. Основное 

мероприятие 4 

Создание 

архитектурно-
художественного 

облика населённых 

пунктов городского 
округа Павловский 

Посад Московской 

области 

2018 – 
2019 гг. 

Итого 3 308,2 - 516,2 2 792,0 - - 

Управление 
архитектуры и 

строительства 

 

Средства 
бюджета 

городского 

округа 
Павловский 

Посад 

3 308,2 - 516,2 2 792,0 - - 

4.2 Мероприятие 4.2 

Ликвидация 
объектов 

самовольного 
строительства, 

аварийных и 

подлежащих сносу, 
объектов 

незавершенного 

строительства, в 
том числе 

находящихся в 

муниципальной 
собственности 

2018-2019 
гг. 

Итого  2 571,0 - 419,0 2 152,0 - - 

Отдел 

строительства и 
ремонта 

Управления 
архитектуры и 

строительства 

Улучшение 

архитектурного 
облика 

(ликвидация 
долгостроев, 

самовольного 

строительства) 
Средства 

бюджета 
городского 

округа 

Павловский 
Посад 

2 571,0 - 419,0 2 152,0 - - 

 

1.7 Пункты 1.3 и 4.2 таблицы «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 7» изложить в следующей 

редакции: 

Наименование мероприятия 
Источник 

финансирования 

Расчёт необходимых 
финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 
реализации мероприятия, в 

том числе по годам,  

тыс. руб. 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие      

в результате реализации 
мероприятия 

Мероприятие 1.3 

Разработка топографических 

планов территории городского 
округа Павловский Посад 

Московской области 

Средства бюджета 

городского округа 

Павловский Посад 

Сборник базовых цен Итого: 3 750,0 

В том числе:  

2019 – 150,0 
2020 – 1 800,0 

2021 – 1 800,0 

- 

Мероприятие: 4.2 Ликвидация 
объектов самовольного 

строительства, аварийных и 

подлежащих сносу, объектов 
незавершенного строительства, 

в том числе находящихся в 

муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа 

Павловский Посад 

В соответствии со сметой Итого: 2 571,0 
В том числе:  

2018 – 419,0 

2019 – 2 152,0 

- 

 



1.8 Подпрограмму 8 «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной 

программы «Муниципальное управление городского округа Павловский Посад 

Московской области» изложить в новой редакции, согласно приложению №1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве 

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области 

«Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской 

области Печникову О.В. 

 

 

 

Глава городского округа 

Павловский Посад                                   О.Б. Соковиков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Д.Г. Ситников 

8 (49643) 2-34-31



Приложение №1 к постановлению  

Администрации городского округа  

Павловский Посад Московской области 

от 02.10.2019 №1748 

Паспорт 

Подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

Цель подпрограммы Повышение эффективности организационного, нормативного, правового и финансового 

обеспечения, развития и укрепления материально-технической базы Администрации 

городского округа Павловский Посад Московской области 

Муниципальный заказчик подпрограммы              Муниципальное казённое учреждение городского округа Павловский Посад Московской 

области «Централизованная бухгалтерия Администрации» 

Сроки реализации подпрограммы      2017-2021 годы 

Источники             

финансирования        

подпрограммы по годам 

реализации и главным  

распорядителям        

бюджетных средств,  

в том числе по годам: 

Главный       

распорядитель 

бюджетных     

средств: 

 

Администрация 

городского 

округа 

Павловский 

Посад 

Московской 

области 

       

Источник       

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего: 

в том числе:   

1 303 376,0 145 279,0 318 913,0 274 410,0 282 387,0 282 387,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

Области 

2 232,0 0,0 540,0 612,0 540,0 540,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Павловский 

Посад/Павлово-

Посадского 

муниципального 

района* 

1 286 287,0 130 422,0* 318 373,0 273 798,0 281 847,0 281 847,0 

Средства 

бюджетов 

поселений 

14 857,0 14 857,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты      

реализации подпрограммы                   

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 



Исполнение полномочий - Да  Да  Да  Да  

* - средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района Московской области 



Характеристика проблем, решаемых посредством мероприятий. 

 

Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - Подпрограмма) сформирована в 

рамках совершенствования системы муниципального управления городского округа Павловский 

Посад Московской области. Обеспечение деятельности Администрации городского округа 

Павловский Посад Московской области направлено на создание условий для эффективной 

реализации возложенных полномочий. 

Подпрограмма разработана в целях повышения эффективности организационного, 

нормативного, правового и финансового обеспечения, развития и укрепления материально-

технической базы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области. Для 

достижения этой цели планируется выполнение следующих основных мероприятий: 

1. Создание условий для реализации полномочий Администрации городского округа 

Павловский Посад Московской области. 

В целях реализации Подпрограммы необходимо осуществить комплекс организационно-

практических мероприятий, таких как: 

- обеспечение деятельности Администрации городского округа Павловский Посад 

Московской области; 

- взносы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в 

общественные организации, фонды, ассоциации; 

- ежегодное награждение граждан «За заслуги перед городским округом Павловский Посад 

Московской области»; 

- присвоение Почётного звания «Почётный гражданин городского округа Павловский 

Посад Московской области»; 

- обеспечение деятельности Финансового управления Администрации городского округа 

Павловский Посад Московской области;  

- обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия Администрации»; 

- обеспечение деятельности казенного учреждения МКУ «Центр муниципальных закупок»; 

- обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр 

экономического развития, потребительского рынка и ритуальных услуг»; 

2. Создание условий для реализации полномочий подведомственных учреждений 

Администрации городского округа Павловский Посад Московской области. 

- Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» в 

2017-2018 гг. 

 

 

 

 

 

.



Планируемые результаты реализации Подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

  

№ 

п/п 

Планируемые 

результаты реализации 

муниципальной 

программы  

Тип показателя Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

подпрограмм

ы 

Планируемое значение по годам реализации № мероприятия в 

перечне мероприятий 

подпрограммы 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Исполнение полномочий Показатель 

муниципальной 

программы 

Да/нет - - Да Да Да Да 1.1-2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень мероприятий Подпрограммы 8 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ п/п 
Мероприятия по реализации 

подпрограммы 
Источники финансирования 

Срок 

исполнения 
мероприяти

я 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс.руб) Ответственный за 

выполнение мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
подпрограммы 

2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 1 Создание условий для реализации 

полномочий Администрации 

городского округа Павловский Посад 
Московской области 

Средства бюджета 

Московской области 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

2 232,00  540,00 612,00 540,00 540,00 

Администрация 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 
 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

1 245 953,00 125 749,00 282 712,00 273 798,00 281 847,00 281 847,00 

Средства бюджетов городских 

и сельских поселений 
муниципального района 

14 857,00 14 857,00     

Итого 1 263 042,00 140 606,00 283 252,00 274 410,00 282 387,00 282 387,00 

1.1 1.1 Обеспечение деятельности 

Администрации Павлово-Посадского 

муниципального района/городского 
округа Павловский Посад в 2018 году 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

212 834,00 63 295,00 149 539,00    

Администрация 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 
 

Средства бюджетов городских 

и сельских поселений 
муниципального района 

14 857,00 14 857,00     

Итого 227 691,00 78 152,00 149 539,00    

1.2 1.2 Обеспечение деятельности 

Администрации городского округа 

Павловский Посад Московской области 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

419 907,00   134 257,00 142 825,00 142 825,00 
Администрация 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 
 

Итого 419 907,00   134 257,00 142 825,00 142 825,00 

1.2.1 1.2.1 Расходы на оплату труда Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

305 022,00   109 712,00 97 655,00 97 655,00 
Муниципальное казённое 
учреждение городского 

округа Павловский Посад 

Московской области 
«Централизованная 

бухгалтерия 

Администрации» 

 

 

Итого 305 022,00   109 712,00 97 655,00 97 655,00 

1.2.2 1.2.2 Коммунальные услуги Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

17 302,00   5 506,00 5 898,00 5 898,00 Управление делами 

Администрации 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 17 302,00   5 506,00 5 898,00 5 898,00 

1.2.3 1.2.3 Транспортные услуги Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

57 061,00   8 561,00 24 250,00 24 250,00 Управление делами 

Администрации 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 57 061,00   8 561,00 24 250,00 24 250,00 



1.2.4 1.2.4 Работы и услуги по содержанию 

имущества 

Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

16 680,00   3 436,00 6 622,00 6 622,00 Управление делами 

Администрации 

городского округа 

Павловский Посад 
Московской области 

 
 

Итого 16 680,00   3 436,00 6 622,00 6 622,00 

1.2.5 1.2.5 Прочие работы и услуги, 

в том числе: 
приобретение канцелярских товаров; 

оказание услуг по изготовлению 

печатной продукции, печатей, 
штампов; услуги по подписке на 

периодические печатные издания 

(газеты), услуги блока почтового 
бизнеса (отправка писем), закупка 

почтовых марок. 

Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

1 656,00   556,00 550,00 550,00 

Управление делами 
Администрации 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 
 

Итого 1 656,00   556,00 550,00 550,00 

1.2.6 1.2.6 Услуги по охране имущества 
учреждений на балансе 

Администрации 

Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

19 636,00   5 636,00 7 000,00 7 000,00 Управление делами 

Администрации 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 19 636,00   5 636,00 7 000,00 7 000,00 

1.2.7 1.2.7 Уплата налогов Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

2 550,00   850,00 850,00 850,00 Управление делами 

Администрации 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 2 550,00   850,00 850,00 850,00 

1.3 1.3 Прочие расходы, в том числе оплата 

услуг АО "Жилсервис-Посад", услуги 

по охране имущества учреждений в 

казне Администрации, приобретение 
цветов и цветочных композиций, 

ритуальных венков (корзин), оказание 

услуг по изготовлению гербовых 
бланков 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

16 887,00 352,00 2 902,00 4 649,00 4 492,00 4 492,00 
Администрация 

городского округа 

Павловский Посад 
Московской области 

 

 

Итого 16 887,00 352,00 2 902,00 4 649,00 4 492,00 4 492,00 

1.4 1.4 Исполнение судебных актов Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

24 153,00 6 611,00 14 782,00 2 760,00   
Администрация 

городского округа 

Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 24 153,00 6 611,00 14 782,00 2 760,00   

1.5 1.5 Взносы Администрации городского 

округа Павловский Посад Московской 

области в общественные организации, 
фонды, ассоциации 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

3 074,00 160,00 1 236,00 1 396,00 141,00 141,00 
Администрация 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 
 

Итого 3 074,00 160,00 1 236,00 1 396,00 141,00 141,00 

1.6 1.6 Резервный фонд Средства местного бюджета 
муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 
- 

31.12.2021 

5 500,00 2 500,00  1 000,00 1 000,00 1 000,00 
Администрация 

городского округа 

Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 5 500,00 2 500,00  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

1.7 1.7 Ежегодное награждение граждан 

«За заслуги перед городским округом 

Павловский Посад Московской 
области» 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Управление делами 

Администрации 
городского округа 

Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 



1.8 1.8 Присвоение Почётного звания 

«Почётный гражданин городского 
округа Павловский Посад Московской 

области» 

Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 Управление делами 

Администрации 
городского округа 

Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

1.9 1.9 Обеспечение деятельности 

Финансового управления 

Администрации городского округа 
Павловский Посад Московской области  

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

105 190,00 16 081,00 21 523,00 22 282,00 22 652,00 22 652,00 Финансовое управление 

Администрации 
городского округа 

Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 105 190,00 16 081,00 21 523,00 22 282,00 22 652,00 22 652,00 

1.10 1.10 Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия 
Администрации» 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

336 500,00 14 260,00 72 989,00 82 049,00 83 601,00 83 601,00 
Муниципальное казённое 

учреждение городского 

округа Павловский Посад 

Московской области 

«Централизованная 

бухгалтерия 
Администрации» 

 

 

Итого 336 500,00 14 260,00 72 989,00 82 049,00 83 601,00 83 601,00 

1.11 1.11 Обеспечение деятельности 

казенного учреждения МКУ «Центр 

муниципальных закупок» 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

74 469,00 22 390,00 11 947,00 14 790,00 12 671,00 12 671,00 Муниципальное казенное 
учреждение городского 

округа Павловский Посад 

Московской области 
«Центр муниципальных 

закупок» 

 

 

Итого 74 469,00 22 390,00 11 947,00 14 790,00 12 671,00 12 671,00 

1.12 1.12 Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Центр экономического развития, 

потребительского рынка и ритуальных 

услуг» 

Средства местного бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

01.01.2017 

- 

31.12.2021 

46 939,00  7 694,00 10 515,00 14 365,00 14 365,00 

Муниципальное казённое 
учреждение городского 

округа Павловский Посад 

Московской области 
«Центр экономического 

развития, 

потребительского рынка 
и ритуальных услуг» 

 
 

Итого 46 939,00  7 694,00 10 515,00 14 365,00 14 365,00 

1.13 1.13 Создание административных 

комиссий, уполномоченных 
рассматривать дела об 

административных правонарушениях в 

сфере благоустройства 

Средства бюджета 

Московской области 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

2 232,00  540,00 612,00 540,00 540,00 
Отдел благоустройства и 

экологии управления 
ЖКХ и благоустройства 

Администрации 

городского округа 
Павловский Посад 

Московской области 

 

 

Итого 2 232,00  540,00 612,00 540,00 540,00 

2 2 Создание условий для реализации 

полномочий подведомственных 
учреждений Администрации 

городского округа Павловский Посад 

Московской области 

Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

40 334,00 4 673,00 35 661,00    

МБУ "Благоустройство" 
 

 

Итого 40 334,00 4 673,00 35 661,00    



2.1 2.1 Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного 
учреждения «Благоустройство» 

Средства местного бюджета 

муниципального района 
(городского округа) 

01.01.2017 

- 
31.12.2021 

40 334,00 4 673,00 35 661,00    

МБУ "Благоустройство" 
 

 

Итого 40 334,00 4 673,00 35 661,00    

 

* - средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района Московской области 

Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации мероприятий Подпрограммы 8 «Обеспечивающая Подпрограмма» 

 

 Наименование мероприятия 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

Эксплуатацион

ные расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

 1 2 3 4 5 

 1 Создание условий для реализации 

полномочий Администрации 

городского округа Павловский 

Посад Московской области 

Средства бюджета 

Московской области 

 Всего: 2 232,00 тыс.руб 

2018 год - 540,00 тыс.руб 

2019 год - 612,00 тыс.руб 

2020 год - 540,00 тыс.руб 

2021 год - 540,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 
 

 Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

 Всего: 1 245 953,00 тыс.руб 

2017 год - 125 749,00 тыс.руб 

2018 год - 282 712,00 тыс.руб 

2019 год - 273 798,00 тыс.руб 

2020 год - 281 847,00 тыс.руб 

2021 год - 281 847,00 тыс.руб 

 

 

 
 
 
 
 

 Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

муниципального района 

 Всего: 14 857,00 тыс.руб 

2017 год - 14 857,00 тыс.руб 

 

 

 



 1.1 Обеспечение деятельности 

Администрации Павлово-

Посадского муниципального 

района/городского округа 

Павловский Посад в 2018 году 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Р3 = СЗР x K2i + SUM (МТЗ  x 

Ki) + НИ, где                               

Р3 - расходы по мероприятию; 

СЗР - заработная плата, прочие 

выплаты по смете с 

начислениями (страховыми 

взносами) по оплате труда;                                                

K2i - коэф. роста расходов;  

МТЗ  - материально-технические 

затраты по                                                                                         

видам расходов на финансовый 

год; в  

том числе                                                      

затраты на техническое и 

сервисное                                                                 

обслуживание, ремонт офисной 

техники и                                                          

оборудования на финансовый 

год;                                                                  

Ki - индексы-дефляторы 

изменения цен на                                                      

товары и на услуги по данным 

Роскомстата;                                                                                      

НИ - налог на имущество по 

действующей ставке 

Всего: 212 834,00 тыс.руб 

2017 год - 63 295,00 тыс.руб 

2018 год - 149 539,00 тыс.руб 

 

 

 
 

 Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений 

муниципального района 

 Всего: 14 857,00 тыс.руб 

2017 год - 14 857,00 тыс.руб 

 

 

 
 1.2 Обеспечение деятельности 

Администрации городского округа 

Павловский Посад Московской 

области 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Р3 = СЗР x K2i + SUM (МТЗ  x 

Ki) + НИ, где                               

Р3 - расходы по мероприятию; 

СЗР - заработная плата, прочие 

выплаты по смете с 

начислениями (страховыми 

взносами) по оплате труда;                                                

K2i - коэф. роста расходов;  

Всего: 419 907,00 тыс.руб 

2019 год - 134 257,00 тыс.руб 

2020 год - 142 825,00 тыс.руб 

2021 год - 142 825,00 тыс.руб 

 

 

 
 



 МТЗ  - материально-технические 

затраты по                                                                                         

видам расходов на финансовый 

год; в том числе                                                      

затраты на техническое и 

сервисное                                                                 

обслуживание, ремонт офисной 

техники и                                                          

оборудования на финансовый 

год;                                                                  

Ki - индексы-дефляторы 

изменения цен на                                                      

товары и на услуги по данным 

Роскомстата;                                                                                      

НИ - налог на имущество по 

действующей ставке 

 1.2.1 Расходы на оплату труда Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Р3 = СЗР x K2i + SUM (МТЗ  x 

Ki) + НИ, где                               

Р3 - расходы по мероприятию; 

СЗР - заработная плата, прочие 

выплаты по смете с 

начислениями (страховыми 

взносами) по оплате труда;                                                

K2i - коэф. роста расходов;  

МТЗ  - материально-технические 

затраты по                                                                                         

видам расходов на финансовый 

год; в том числе                                                      

Всего: 305 022,00 тыс.руб 

2019 год - 109 712,00 тыс.руб 

2020 год - 97 655,00 тыс.руб 

2021 год - 97 655,00 тыс.руб 

 

 

 
 



 затраты на техническое и 

сервисное                                                                 

обслуживание, ремонт офисной 

техники и                                                          

оборудования на финансовый 

год;                                                                  

Ki - индексы-дефляторы 

изменения цен на                                                      

товары и на услуги по данным 

Роскомстата;                                                                                      

НИ - налог на имущество по 

действующей ставке 

 1.2.2 Коммунальные услуги Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

В соответствии с тарифами на 

коммунальные услуги 

Всего: 17 302,00 тыс.руб 

2019 год - 5 506,00 тыс.руб 

2020 год - 5 898,00 тыс.руб 

2021 год - 5 898,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 

 1.2.3 Транспортные услуги Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

В соответствии со сметой 

расходов 

Всего: 57 061,00 тыс.руб 

2019 год - 8 561,00 тыс.руб 

2020 год - 24 250,00 тыс.руб 

2021 год - 24 250,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 

 1.2.4 Работы и услуги по 

содержанию имущества 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

В соответствии со сметой 

расходов 

Всего: 16 680,00 тыс.руб 

2019 год - 3 436,00 тыс.руб 

2020 год - 6 622,00 тыс.руб 

2021 год - 6 622,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 

 1.2.5 Прочие работы и услуги, 

в том числе: 

приобретение канцелярских 

товаров; оказание услуг по 

изготовлению печатной продукции, 

печатей, штампов; услуги по 

подписке на периодические 

печатные издания (газеты), услуги 

блока почтового бизнеса (отправка 

писем), закупка почтовых марок. 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

В соответствии со сметой 

расходов 

Всего: 1 656,00 тыс.руб 

2019 год - 556,00 тыс.руб 

2020 год - 550,00 тыс.руб 

2021 год - 550,00 тыс.руб 

 

 

 
 
 
 1.2.6 Услуги по охране имущества 

учреждений на балансе 

Средства местного 

бюджета 

В соответствии со сметой 

расходов 

Всего: 19 636,00 тыс.руб 

2019 год - 5 636,00 тыс.руб 

 
 
 



 Администрации муниципального района 

(городского округа) 

2020 год - 7 000,00 тыс.руб 

2021 год - 7 000,00 тыс.руб 

 

 1.2.7 Уплата налогов Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

- Всего: 2 550,00 тыс.руб 

2019 год - 850,00 тыс.руб 

2020 год - 850,00 тыс.руб 

2021 год - 850,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 

 1.3 Прочие расходы, в том числе 

оплата услуг АО "Жилсервис-

Посад", услуги по охране 

имущества учреждений в казне 

Администрации, приобретение 

цветов и цветочных композиций, 

ритуальных венков (корзин), 

оказание услуг по изготовлению 

гербовых бланков 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Оплата услуг АО "Жилсервис-

Посад". 

В соответствии со сметой 

расходов 

Всего: 16 887,00 тыс.руб 

2017 год - 352,00 тыс.руб 

2018 год - 2 902,00 тыс.руб 

2019 год - 4 649,00 тыс.руб 

2020 год - 4 492,00 тыс.руб 

2021 год - 4 492,00 тыс.руб 

 

  
 
 
 
 

 1.4 Исполнение судебных актов Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

- Всего: 24 153,00 тыс.руб 

2017 год - 6 611,00 тыс.руб 

2018 год - 14 782,00 тыс.руб 

2019 год - 2 760,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 

 1.5 Взносы Администрации 

городского округа Павловский 

Посад Московской области в 

общественные организации, 

фонды, ассоциации 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Р4 = СТвз x Кч, где  

Р4 - расходы по мероприятию;  

СТвз - величина 1 членского 

взноса; 

Кч - количество членских 

взносов в год 

Всего: 3 074,00 тыс.руб 

2017 год - 160,00 тыс.руб 

2018 год - 1 236,00 тыс.руб 

2019 год - 1 396,00 тыс.руб 

2020 год - 141,00 тыс.руб 

2021 год - 141,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 
 
 

 1.6 Резервный фонд Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

- Всего: 5 500,00 тыс.руб 

2017 год - 2 500,00 тыс.руб 

2019 год - 1 000,00 тыс.руб 

2020 год - 1 000,00 тыс.руб 

2021 год - 1 000,00 тыс.руб 

 

 
 
 



  

 1.7 Ежегодное награждение 

граждан «За заслуги перед 

городским округом Павловский 

Посад Московской области» 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Sобщ.=N*S,  

где 

Sобщ. – общий объём средств, 

направляемый на реализацию 

мероприятия; 

N – количество награждаемых 

граждан (2 человека); 

S – единовременное денежное 

вознаграждение (25,0 тыс. руб.). 

Всего: 250,00 тыс.руб 

2017 год - 50,00 тыс.руб 

2018 год - 50,00 тыс.руб 

2019 год - 50,00 тыс.руб 

2020 год - 50,00 тыс.руб 

2021 год - 50,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 
 
 

 1.8 Присвоение Почётного звания 

«Почётный гражданин городского 

округа Павловский Посад 

Московской области» 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Sобщ.=N*S,  

где 

Sобщ. – общий объём средств, 

направляемый на реализацию 

мероприятия; 

N – количество награждаемых 

граждан (1 человек); 

S – единовременное денежное 

вознаграждение (50,0 тыс. руб.). 

Всего: 250,00 тыс.руб 

2017 год - 50,00 тыс.руб 

2018 год - 50,00 тыс.руб 

2019 год - 50,00 тыс.руб 

2020 год - 50,00 тыс.руб 

2021 год - 50,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 
 
 

 1.9 Обеспечение деятельности 

Финансового управления 

Администрации городского округа 

Павловский Посад Московской 

области  

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Расчёт произведён в 

соответствии с утверждённым 

штатным расписанием. 

Всего: 105 190,00 тыс.руб 

2017 год - 16 081,00 тыс.руб 

2018 год - 21 523,00 тыс.руб 

2019 год - 22 282,00 тыс.руб 

2020 год - 22 652,00 тыс.руб 

2021 год - 22 652,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 
 
 

 1.10 Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Централизованная 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

Расчёт произведён в 

соответствии с утверждённым 

штатным расписанием. 

Всего: 336 500,00 тыс.руб 

2017 год - 14 260,00 тыс.руб 

2018 год - 72 989,00 тыс.руб 

 
 
 
 
 



 бухгалтерия Администрации» (городского округа) 2019 год - 82 049,00 тыс.руб 

2020 год - 83 601,00 тыс.руб 

2021 год - 83 601,00 тыс.руб 

 

 1.11 Обеспечение деятельности 

казенного учреждения МКУ 

«Центр муниципальных закупок» 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Расчёт произведён в 

соответствии с утверждённым 

штатным расписанием. 

Всего: 74 469,00 тыс.руб 

2017 год - 22 390,00 тыс.руб 

2018 год - 11 947,00 тыс.руб 

2019 год - 14 790,00 тыс.руб 

2020 год - 12 671,00 тыс.руб 

2021 год - 12 671,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 
 
 

 1.12 Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

экономического развития, 

потребительского рынка и 

ритуальных услуг» 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Расчёт произведён в 

соответствии с утверждённым 

штатным расписанием. 

Всего: 46 939,00 тыс.руб 

2018 год - 7 694,00 тыс.руб 

2019 год - 10 515,00 тыс.руб 

2020 год - 14 365,00 тыс.руб 

2021 год - 14 365,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 
 

 1.13 Создание административных 

комиссий, уполномоченных 

рассматривать дела об 

административных 

правонарушениях в сфере 

благоустройства 

Средства бюджета 

Московской области 

В соответствии с переданными 

полномочиями 

Всего: 2 232,00 тыс.руб 

2018 год - 540,00 тыс.руб 

2019 год - 612,00 тыс.руб 

2020 год - 540,00 тыс.руб 

2021 год - 540,00 тыс.руб 

 

 
 
 
 
 

 2 Создание условий для реализации 

полномочий подведомственных 

учреждений Администрации 

городского округа Павловский 

Посад Московской области 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

 Всего: 40 334,00 тыс.руб 

2017 год - 4 673,00 тыс.руб 

2018 год - 35 661,00 тыс.руб 

 

 

 
 

 2.1 Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного 

учреждения «Благоустройство» 

Средства местного 

бюджета 

муниципального района 

(городского округа) 

Расчёт произведён в 

соответствии с утверждённым 

штатным расписанием. 

Всего: 40 334,00 тыс.руб 

2017 год - 4 673,00 тыс.руб 

2018 год - 35 661,00 тыс.руб 

 

 

 
 

      
 

* - средства бюджета Павлово-Посадского муниципального района Московской области 



Методика расчета значений планируемых результатов реализации подпрограммы 8 «Обеспечивающая Подпрограмма» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Источник данных Порядок расчета 

1 Исполнение полномочий Да/нет Администрация 

городского округа 

Павловский Посад 

Московской 

области 

- 

 

 

 


